CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 053/2015

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Cabo Máximo (PMDB) – 1º Secretário.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Alberto Luiz Sãovesso, reiterando a seguinte indicação de nº 035/2015, de 28 de abril de 2014, onde solicita:
Que seja dada a oportunidade ao Grupo de pagode “Sempre Tem”, para se apresentarem na tradicional Festa do Sereno.
Justificativa: A solicitação acima mencionada se faz jus uma vez que o grupo de pagode é formado por jovens de Batayporã que residem na cidade de Maringá-PR, e por lá estão fazendo diversos shows e agradando o público em geral, solicito que além de convidar o grupo, que divulguem a participação nos cartazes da festa. Agradeço a atenção e envio protestos de estima e respeito. Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 01 de junho de 2015.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin